
 
 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAS / 2022 

 

1º ANO AM 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

7h30 às 9h30 
Alfabetização 

7h30 às 9h10 
Alfabetização 

7h30 às 9h 
Alfabetização 

7h30 às 9h20 
Alfabetização 

7h30 às 9h 
Alfabetização 

9h40 às 10h 
Lanche 9h20 às 9h50 

Lanche 
9h10 às 9h50 

Lanche 
9h30 às 10h10 

Lanche 
9h às 9h30 

Lanche 10h às 10h15 
Linha 

10h20 às 11h10 
Inglês 

10h às 10h15 
Linha 

10h às 10h15 
Linha 

10h20 às 11h 
Conto 

9h30 às 10h10 
Ensino Religioso 

11h15 às 11h40 
Educação Cósmica 

10h20 às 11h10 
Arte 

10h15 às 10h55 
Matemática 

11h às 11h40 
Matemática 

10h20 às 11h10 
Música 

 
11h15 às 11h40 

Matemática 

11h às 11h50 
Educação 

Física 
 

11h10 às 11h40 
Parque 

 

1º ANO AT 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

13h15 às 15h 
Alfabetização 

13h15 às 15h 
Alfabetização 

13h15 às 15h 
Alfabetização 

13h15 às 15h 
Alfabetização 

13h15 às 15h 
Alfabetização 

15h às 15h30 
Lanche/ Parque 

15h às 15h30 
Lanche 

15h às 15h30 
Lanche 

15h às 15h30 
Lanche/ Parque 

15h às 15h30 
Lanche 

15h40 às 16h30 
Artes 

15h40 às 16h30 
Educação Física 

15h40 às 16h30 
Música 

15h40 às 16h20 
Conto 

15h30 às 16h20 
Inglês 

16h40 às 17h20 
Matemática 

16h30 às 16h45 
Linha 

16h40 às 17h20 
Educação 
Cósmica 

16h25 às 16h40 
Linha 

16h 25 às 16h40 
Linha 

16h45 às 17h20 
Matemática 

16h40 às 17h20 
Matemática 

16h40 às 17h20 
Ensino Religioso 

 

2º ANO AM 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

7h45 às 9h 
Ficha 

7h45 às 9h 
Ficha 

7h45 às 9h 
Ficha 

7h45 às 9h 
Ficha 

7h45 às 9h 
Ficha 

9h às 9h30 
Lanche 

9h às 9h30 
Lanche 

9h às 9h30 
Lanche 

9h às 9h30 
Lanche 

9h às 9h30 
Lanche 

9h30 às 10h20 
Artes 

9h30 às 10h20 
Artes 

9h30 às 10h20 
Artes 

9h30 às 10h20 
Artes 

9h30 às 10h20 
Artes 

10h20 às 11h10 
Linha 

10h20 às 11h10 
Linha 

10h20 às 11h10 
Linha 

10h20 às 11h10 
Linha 

10h20 às 11h10 
Linha 

11h10 às 11h50 
Ciências 

11h10 às 11h50 
Ciências 

11h10 às 11h50 
Ciências 

11h10 às 11h50 
Ciências 

11h10 às 11h50 
Ciências 

 

 



 
 

2º ANO AT 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

13h30 às 15h 
Ficha 

13h30 às 15h 
Ficha 

13h30 às 15h 
Ficha 

13h30 às 15h 
Ficha 

13h30 às 15h 
Ficha 

15h às 15h30 
Lanche 

15h às 15h30 
Lanche 

15h às 15h30 
Lanche 

15h às 15h30 
Lanche 

15h às 15h30 
Lanche 

15h30 às 16h 
Linha 

15h30 às 16h 
Linha 

15h30 às 16h 
Linha 

15h30 às 16h 
Linha 

15h30 às 16h 
Linha 

16h às16h30 
Hist./Geo 

16h às16h30 
Hist./Geo 

16h às16h30 
Hist./Geo 

16h às16h30 
Hist./Geo 

16h às16h30 
Hist./Geo 

16h30 às 17h20 
Música 

16h30 às 17h20 
Música 

16h30 às 17h20 
Música 

16h30 às 17h20 
Música 

16h30 às 17h20 
Música 

 

3º ANO AM 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

Ficha Ficha Ficha Ficha Ficha 

Lanche/ Leitura Lanche Lanche/ Leitura Lanche/ Leitura Lanche 

Língua Portuguesa 
História ou 
Geografia 

10h20 
Inglês 

Ciências 
9h30 

Ed. Física 

Linha Grama Linha Parque Autoavaliação 

11h10 
Música 

11h10 
Artes 

Matemática 
11h10 

Informática 
Linha e Vivência 

 

3º ANO AT 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

Ficha Ficha Ficha Ficha 
Ficha 

Autoavaliação 

14h50 às 15h40 
Música 

14h50 às15h40 
Ed. Física 

Lanche 
Lanche 
Leitura 

Lanche 

Lanche 
Linha 

Lanche Linha Ciências Linha 

Língua Portuguesa 
História ou 
Geografia 

Matemática Parque Vivência 

Leitura Grama 
16h30 às 17h20 

Artes 
16h30 às 17h20 

Informática 
16h30 às 17h20 

Inglês 

 

  



 
 

4º ANO AM 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

7h30 às 9h10 
Ficha 

7h30 às 9h 
Ficha 7h30 às 9h10 

Ficha 
7h30 às 9h20 

Ficha 
7h30 às 9h 

Ficha 9h 10 às 9h30 
Lanche 

9h10 às 9h40 
Lanche 

9h30 às 10h20 
Informática 

9h10 às 9h40 
Lanche 9h20 às 9h50 

Lanche 

9h às 9h30 
Lanche 

9h40 às 10h 
Leitura mensal 

9h30 às 9h50 
Autoavaliação 

9h40 às 10h20 
Matemática 

10h20 às 10h50 
Ramain 

10h às 10h40 
Ramain 

9h50 às 10h20 
História ou 
Geografia 

9h50 às 10h20 
Ciências 

10h20 às 11h10 
Arte 

10h50 às 11h30 
Língua Portuguesa 

10h40 às 11h10 
Produção textual 

10h20 às 11h10 
Língua Inglesa 

10h20 às 11h10 
Ed. Física 

11h15 às 11h50 
Ramain 

11h30 às 11h55 
Leitura 

11h10 às 11h55 
Música 

11h10 às 11h30 
Leitura 

11h10 às 11h40 
Ensino Religioso 

11h30 às 11h50 
Parque 

11h40 às 11h50 
Leitura 

 

4º Ano AT 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

13h15 às 15h 
Ficha 

13h15 às 14h50 
Ficha 

13h15 às 14h50 
Ficha 

13h15 às 14h50 
Ficha 

13h15 às 13h40 
Ficha 

15h10 às 15h40 
Lanche 14h50 às 15h30 

Língua Portuguesa 
14h50 às 15h10 

Produção textual 

14h50 às 15h40 
Informática 

13h40 às 14h20 
Inglês 

15h40 às 16h10 
Ramain 

15h40 às 16h10 
Lanche 

14h20 às 15h10 
Ficha 

16h10 às 16h50 
Matemática 

15h30 às 16h 
Lanche 

15h10 às 15h40 
Lanche 

16h10 às 16h40 
Ramain 

15h10 às 15h40 
Lanche 

16h50 às 17h 
Leitura 

16h às 16h30 
História ou 
Geografia 

15h40 às 16h30 
Artes 

16h40 às 17h10 
Ciências 

15h40 às 16h 
Autoavaliação 

17h10 às 17h20 
Leitura 

17h às 17h20 
Parque 

16h30 às 17h20 
Ed. Física 

16h30 às 17h 
Ramain 

16h às 16h30 
Ensino Religioso 

17h às 17h20 
Leitura mensal 

16h30 às 17h20 
Música 

 

  



 
 

5º Ano AM 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

8h às 8h20 
Biblioteca 

Ficha Ficha Ficha 
Ficha/auto 
avaliação 

Ficha 9h20 às 9h40 Lanche 
9h20 às 9h40 

Lanche 
9h20 às 9h40 

Lanche 

9h às 9h30 
Leitura/Organização 

materiais 

9h30 às 9h50 
Lanche 

9h40 às 10h20 
Ramain 

9h40 às 10h20 
Produção de texto 

9h40 às 10h30 
História/Geografia 

9h30 às 10h 
Lanche 

9h50 às 11h10 
Língua Portuguesa/ 

Poema mensal 

10h20 às 11h10 
Informática 

10h20 às 11h10 
Música 

10h30 às 11h 
Ramain 

10h às 10h30 
Ramain 

10h30 às 11h10 
Ensino religioso 

11h10 às 11h50 
Arte 

11h10 às 11h50 
Matemática 

11h10 às 11h50 
Inglês 

11h às 11h50 
Ciências 

11h10 às 11h50 
Educação Física 

 

5º Ano AT 

2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira 

13h30 às 14h 
Biblioteca 

Ficha 
Ficha 

Leitura/ 
13h40 às 14h20 

Inglês 
Ficha 

Ficha/auto 
avaliação 

Ficha 
14h50 às 15h40  

Artes 
Ficha 

14h50 às 15h20  
Ramain 

14h50 às 15h40 
Música 

15h às 15h20 
Lanche 

15h40 às 16h  
Lanche 

15h50 às 16h10 
Lanche 

15h20 – 15h40 
Lanche 

15h40 – 16h Lanche 

15h20 às 16h30 
Língua Portuguesa/ 

Poema mensal 

16h às 16h30  
Ramain 

16h10 às 16h40 
Ramain 

15h40 às 16h30 
Informática 

16h às 16h30 
Ensino Religioso 

16h30 às 17h20 
Educação Física 

16h30 às 17h30 
Matemática 

16h40 às 17h30 
Ciências 

16h30 às 17h30 
História/Geografia 

16h30 às 17h30 
Leitura/ Produção 

de texto 

 

 

 


